De hiis qui aggressi sunt in strata pubblica Meynodi et eundem adeo 
vulneraverunt quod ex vulneribus illatis suos dies, proph dolor, clausit 
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extremos, homicidium voluntarium commictendo, fuit conclusum quod 
contra eosdem procedatur ad formam juris. 

(Burgensis.) — Petrus filius quondam Mermeti Rigaudi, de Chivrie 
inVuachio, parrochie Sancti Leodegarii, patisserius, burgensis admissus 
pro viij ff. 

Johannes Bernardi promisit stare ordinacioni n. sindicorum et consilii 
super différencia existente inter ipsum et Jo. Bruni. 

(Fratribus Palacii iiijor cocassie vini.) — Quia nobiles sindici in con- 
vivio celebrando ob festum Sancti Dominici in ecclesia Fratrum Predi- 
catorum Palacii fuere invitati, fuit conclusum pro honore civitatis quod 
eisdem dentur eodem die, quatuor cocassie vini albi et rubei. 

(74) Die Veneris augusti. — Sindici quatuor ; — Levrerii, Burdi- 
gnyn, Roget, Bueti, Peyrolerii, Jo. Mara, de Fonte, Byollesii, R. Ny- 
colay, Paquet, S. Praderii, P.Versonnex, P. Fernex, A. Gule, Nanto, 
Lyonardi, Jo. Nergaz, Borjali, C. Flugonis, Pichon, Vuarambert, Jo. 
Taconis, H. Pollerii, Vaudo. 

(Burgensis.) — Perretus filius quondam Johannis Basset alias Corde- 
rii, excofferius, de Carrogio, parrochie Sancti Gervasii, burgensis pro 
viij ff. 

Die Martis vija augusti. — Sindici quatuor ; — P. Versonnex, Vua¬ 
rambert, G. Roget, Prepositi, R. Nycolay, C. Hugonis, Grueti, A. Gule, 
H. de Nanto, P. Fernex, A. Lyonardi, Jo. Nergaz, Pichon. 

Impartitur licencia honorabilibus Johanni Nergaz et R. Nycolay 
construi faciendi duas camberas in schola hujus civitatis Gebenn. 

(Mistralis.) — Solvat Nycodus Mistralis rectori hospitalis pestifferi 
florenos duodecim, et persolutis fiat quictancia per eundem rectorem 
meliori modo quo fieri poterit. 

(N. P. Versonnex.) — Quia constat nobilem Petrum de Versonnex, 
admodiasse gribellum et debere florenos duodecim, fuit conclusum 
quod solvat, dictis et propositis per ipsum non obstantibus. 

(Galliardi.) — Compellatur Galliardi ad satisfaciendum de somma 
communitati débita more debitorum fiscalium. 

(De secretario.) — Viso rotulo per secretarium et commissarium ex- 
tentarum civitatis Gebenn. exhibito et perlecto, conclusum extitit quar- 
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tum denarium de laudimiis per ipsum factis solvi debere, equitate et 
justicia suadentibus, et fiat mandatum thesaurario quod solvat, calculo 
debite facto, et pro quolibet folio recognicionum quarti sex persolvan- 
tur, aut, ad taxam commissariorum expertorum, solidi duo. 

(Custodes vinearum.) —Johannes de Passie et Christophorus de Gex 
deputantur custodes vinearum de Collognier sub stipendiis dari solids ; 
qui prestiterunt juramenta assueta etc. 

(Burgensis.) — Jacobus filius Petri Vuarniez, de Termignion, macel- 
larius, parrochie Magdalenes, burgensis creatus pro viij ff. 

(De Fontibus.) — Reffkiantur fontes Templi de quibus quamplures 
conquesti fuere, et hoc pro decore civitatis et reipublice bono. 

(75) Die Veneris xa augusti. — Sindici : Orsieres, Chicandi, Lea- 
mon ; — Vaudo, Burdignyn, Levrerii, A. Gule, Bueti, de Fonte, d. 
vicedompnus, R. Nycolay, Nanto, Prepositi, Nergaz, Pichon, Vuaram¬ 
bert, S. Praderii. 

Johannes Cohennoz, parrochie Sancti Victoris, custos vinearum Co¬ 
quine. 

De latrinis existentibus retro domum Trium Regum fiendis, fuit 
conclusum quod visitetur locus. 

(De monetis.) — De auro et monetis decreacion., quia hoc cadit in 
detrimentum civitatis, n. sindici loquantur r. d. vicario ut aliquod me¬ 
dium teneatur honestum. 

Fiant cride de igne fiendo in carreriis publicis et racemis. 

Die Martis xiiija augusti. — Sindici : Orsieres, Chicandi, Leamon ; 
— Levrerii, Burdignyn, Roget, Bueti, Peyrolerii, Byollesii, de Fonte, 
Grueti, Fernex, A. Gule, Nanto, Vaudo, Lyonardi, Borjali, C. Hugonis, 
Vuarambert, Pichon, R. Nycolay, Prepositi. 

(Burgensis.) — Johannes filius quondam Petri Genet, de Clusa loci 
Dei, auriga, parrochie Magdalenes, burgensis viij ff. 

(Compromissum.) — Johannes Moche et Petrus Monetyer promise- 
runt stare ordinacioni n. sindicorum et consilii super eorum différencia 
ad causam vulneris per dictum Moche illati in personam died Monetier, 
junctis pro dicto Monetyer Jo. Mara et Nicolao Coulavini ; et hoc sub 
pena decern scutorum auri per partem ordinacioni non obtemperantem, 
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hospitali pestiffero applicandorum ; dantes potestatem etc. ; presentibus 
n. G. Roget et H. Grueti testibus etc. 

(Mandatum levatum.) — Fiat mandatum Henrico Emonyni, rectori 
hospitalis pestifteri, de somma centum florenorum pro reedifficacione 
oratorii etc. 

Nonnulli mugnerii et Andreas Gervasii efficiantur amici. 

Admodiacio ponderis bladi. 

Anno Domini m° quingentesimo nono, indicione duodecima cum 
eodem anno sumpta et die décima sexta augusti, factis debitis procla- 
macionibus per preconem civitatis ut moris est, nobiles Petrus de Or- 
seriis, Colinus Chicandi et Franciscus de Leamon, consindici civitatis 
Gebenn., admodiaverunt pondus bladi cum suis pertinenciis etc. ho- 
nesto viro Petro de Cresto, expinguerio, presenti, tanquam plus offe- 
renti etc., videlicet jus civitati pertinens, per unum annum integrum 
die crastina incohandum et simili die finiendum anno prius revoluto, 
precio et nomine precii quaterviginti et decern florenorum (76) parvi 
ponderis, presente pro illu. et r. d. nostro episcopo et principe egregio 
Petro Monathonis, secretario, solvendorum terminis assuetis, jus civi¬ 
tatis in manibus receptoris dicte civitatis, et jus dicto illu. pertinens in 
manibus thesaurarii ipsius d. episcopi ; promictentes etc. ; submictens 
etc. ; renunciantes etc. Actum Gebenn. in dicto claustro, presentibus 
nobili Petro de Quarro et Michaele Lyonardi, testibus etc. 

Montyon. 

Die Veneris xvija augusti. — Sindici : Orsieres, Chicandi, Leamon ; 
— magister monetarum Gactz, Burdignyn, P. Versonnex, P. Fernex, A. 
Lyonardi, C. Flugonis, G. Roget, P. Peyrolerii, S. Byollesii, R. Ny- 
colay, A. Gule, Jo. Nergaz, P. patisserius, Bachodi, Vuarambert, P. Jo- 
liti, de Fonte, P. Barberii, L. Curteti, H. Fusserii, A. Millanoys, Ja. 
Nepotis, N. Gentilis, C. Colinet, B. Sept, Chambet, H. pictor, Jo. du 
Soex, S. Praderii, P. Poterel, Grassi, A. Magnaz, d. vicedompnus, Le 
Lorrens, Grueti, P. Philippi, Jo. Fabri, Cadodi, Jo. Mara, Jo. Bernardi, 
Ducis. 

Die suprascripta, consilium quinquagenarium ex[ti]tit celebratum in 
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quo suprascripti et plures alii interfuerunt, in quorum presencia de in- 
frascriptis sermo factus extitit. Et primo de monetis quas dominus vice¬ 
dompnus instat decridari facere in civitate ad formant rotuli per ipsum 
exhibiti, quia res ipsa in maximum reipublice detrimentum redundare 
videtur, fuit conclusum quod unus aut duo destinentur ad illu. d. Sa- 
baudie ducem, facturi demonstraciones pro reipublice bono, habita prius 
cum d. vicario et episcopali consilio conferencia. 

2° De stipendiis vigillibus annuatim dandis, visis capitulis et perlectis 
ad causam dictorum stipendiorum et offlciariorum hospitalis pestifferi 
confectis, fuit primo conclusum : unicuique vigillum dari de[be]re sin- 
gulo anno florenos decem octo parvi ponderis ultra pecuniarum sommas 
in capitulis exaratas. — Deinde, de officiariis dicti hospitalis : quod 
presbiter, hospitalerius et uxor, in eodem tempore prosperitatis et ad- 
versitatis assidue moram trahentes, habeant et percipiant pro suis sti¬ 
pendiis pecunie sommarn in dictis capitulis exaratam, cum ea condicione 
quod possint stipendia ipsa adaugere et diminuere quociens fuerit volun¬ 
tatis n. sindicorum et consilii equidem quinquagenarii, edicto super 
hiis facto non obstante. 

30 De erreragiis, et relacione per egregium de Fonte conauditorem 
computorum dicte civitatis audita, fuit conclusum quod omnes civitati 
quicquam debentes compellantur more debitorum fiscalium. 

De différencia inter Moche et Peter existente, fuit dictum quod fiat 
appunctuamentum si possibile sit, actenta potestate n. sindicis et consilio 
actributa per easdem partes. 

(77) Die Sabacti xviija augusti. — Sindici : Orsieres, Chicandi, Lea¬ 
mon;— Burdignyn, P.Versonnex, Roget, P. Fernex, Prepositi,Vaudo, 
Lyonardi, Jo. Nergaz, C. Hugonis, Pichon,Vuarambert, H. Pollerii, de 
Fonte, Byollesii, Grueti, R. Nycolay. 

(De monetis.) — Visa lictera missiva per d. presidentem Dyvone ma- 
gniffico domino vicecomiti transmissa, fuit conclusum illam esse mons- 
trandam r. d. vicario, et destinentur n. Petrus Versonnex et R. Nycolay 
ad ipsum dominum vicecomitem ad causam monetarum. 

DieMartis xxf augusti. — Sindici : P. Orsieres, Chicandi, Leamon; 
— Roget, Bueti, Byollesii, de Fonte, P. Fernex, A. Gule, Nanto, \audo, 
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Lyonardi, Jo. Nergaz, C. Hugonis, Pichon, Vuarambert, S. Praderii, 
Prepositi. 

(Burgensis.) — Jacobus filius quondam Stephani Ambler, de Mindel- 
hin, Allemanus, parrochie Sancti Gervasii, burgensis viij ff. 

(Caucio.) — In quorum supra presencia, Petrus de Cresto, firmarius 
ponderis bladi, cavet per honestos Petrum Chenevalis, expinguerium, 
et Petrum Rosset, macellarium, presentes etc., qui et ipsorum quilibet 
principaliter et insolidum promiserunt solvere sommam quaterviginti 
et decem florenorum, terminis in admodiacione descriptis ; et ipse Pe¬ 
trus firmarius eosdem servare indempnes; cum promissionibus, renun- 
ciacionibus et clausulis in talibus opportunis ; presentibus egregiis Lyo¬ 
nardi et Prepositi, testibus etc. 

Die Venerisxxiiija augusti. — Sindici : P.Orsieres,C.Chicandi et Fran. 
de Leamon ; — magister monetarum Gactz, P.Versonnex, G. Roget, 
Bueti, R. Nycolay, Byollesii, A. Gule, G. de Vaudo, Jo. Nergaz, G. de 
Borjali, C. Hugonis, Pichon,Vuarambert, Prepositi, de Fonte, Lyonardi. 

(De monetis.) — Visa lictera missiva credencie in personnas n. Petri 
Versonnex et R. Nycolay, nobilibus sindicis et consilio parte magniffici 
d. vicecomitis directiva et credencia audita ad causam reformacionis 
monetarum, quia dictus dominus respondit terminum prorogare non 
posse nec voto communitatis sine scitu illu. domini ducis satisfacere, 
fuit conclusum quod cride non fiant in civitate quousque alia occurrant, 
et loquantur r. d. vicario. 

(78) (Pronunciacio.) — Nos Petrus de Orseriis, Colinus Chicandi et 
Franciscus de Leamon, consindici civitatis Gebenn., universis et singulis 
etc., quod cum pridem honesti Johannes Moche et Petrus Monytier pro¬ 
miserunt stare ordinacioni nostre et consilii super eorum différencia et 
controversia ad causam cujusdam vulneris dicto Petro per dictum Moche 
in brachio destro facti etc., dederunt quoque nobis et consilio civitatis 
omnimodam potestatem et facultatem pronunciandi, ordinandi, cogno- 
scendi et super differenciis hujusmodi cum dependenciis et connexis 
universis appunctuandi, prout constat compromissi instrumente per 
secretarium nostrum subsignatum recepto sub anno et indicione presen- 
cialiter currentibus et die décima quarta hujus augusti ; hinc est quod, 
hac die subscripta, nobis in consilio ordinario existentibus etc., super- 
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venerunt partes supranominate, petentes per nos appunctuari et testes 
examinari etc. Unde nos consindici, de consiliariorum nostr[or]um vo- 
luntate et consensu, matura consilii nostri deliberacione vice repetita pre- 
habita, pronunciavimus et pronunciamus, visis et auditis testibus hincinde 
examinatis, relacione equidem cilorgicorum expertorum de hujusmodi 
vulnere nobis facta audita : Primo, quod bona pax etc. Item, quod dictus 
Moche pro hujusmodi vulnere per ipsum illato dicto Monetier dare, 
tradere et || impromptu || expedire quaterviginti et decem florenos 
parvi ponderis, de quibus nunc et inpromptu dare et solvere debeat 
triginta, et in festo Pasche proxime future triginta, et residuum et alios 
triginta florenos in subséquente festo Sancti Bartholomei. Et, hiis me- 
diantibus, dictus Monetier quictare debeat dictum Moche de dicto vul¬ 
nere, omnique injuria, dampnis et interesse que et quod nunc et in 
futurum habet et habere posset contra dictum Moche occasione et pre- 
textu hujusmodi vulneris. Nec suas dictus Monytier contra eundem 
possit pro hujusmodi vulnere experiri actiones etc. Item quod dictus 
Monetier debeat et teneatur solvere barbitonsorem vulnus ipsum visi- 
tantem et gubernantem etc. Item, quod una pars alteri etc. quictare 
debeat injurias etc. Quamquidem pronunciacionem et ordinacionem 
dicte partes acceptaverunt etc. Et promiserunt eorum juramentis etc. non 
contravenire etc., et ipse Moche solvere terminis suprascriptis dictos qua¬ 
terviginti et decem florenos parvi ponderis; cum aliis promissionibus, re- 
nunciacionibus et clausulis in talibus opportunis. Actum in Domo com¬ 
mut'd, presentibus n. P. Versonnay et G. Roget, testibus etc. 

Montyon. 

Die Martis xxviija augusti. — Sindici quatuor ; — P. Versonnex, R. 
Nycolay, G. Roget, Bueti, de Fonte, Byollesii, Grueti, P. Fernex, A. 
Gule, Lyonardi, Jo. Nergaz, C. Hugonis, Pichon, Vuarambert, H. Pol- 
lerii, Nanto. 

(Burgensis.) — Johannes filius quondam Anthonii Perrini, hospes, 
de Thononio, admictitur in burgensem gratis contemplacione strenui 
militis d. Grangie. 

(79) (Burgensis.) — Humbertus filius quondam Johannis Toquet, 
de Nantuaco, chausaterius, burgensis admissus, parrochie Magdalenes, 
pro viij ff. 
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(Burgensis.) — Hugoninus filius Petri de Chomontet, de Domo Nova 
de Cliomont, excofferius, parrochie Sancti Gervasii, burgensis pro viij ff. 

(Priores.) — Johannes et Andreas Lullini fratres constituuntur et 
deputantur priores confratrie Sancti Luppi per très annos hodie inco- 
handos et simili die finiendos etc.; qui solita prestiterunt juramenta etc. 

Gallatini, quictono hospitalis pestifferi, floreni quatuor persolvantur 
et amodo suis si velit det operam negociis. 

(N. Ludovycus deLestelley.) — Pro penaetlabore sumptis per nobilem 
Ludovycum de Lestelley* modernum civitatis receptorem, in adventu 
illu. d. Sabaudie ducis, floreni duodecim dentur et inde pro scriptura 
et carculacione suorum computorum condigna fiat satisfacio more suo- 
rum predecessorum in officio thesaurarie hactenus existencium. 

(De pedagio Aauiani.) — Quia hii de Acquiano nituntur compellere 
burgenses per locum Acquiani mercimonia conducentes ad solvendum 
pedagia a quibus fuerunt et sunt exempti, fuit conclusum quod que- 
rantur pacta inter ipsos et burgenses civitatis inita, et inde ad eos unus 
ex consulibus destinetur, perscrutaturus quo vento vela dare velint. 

Die Veneris ultima augusti. — Sindici : Orsieres, Chicandi, Leamon ; 
— Levrerii, Vaudo, Roget, Bueti, R. Nycolay, de Fonte, Byollesii, 
Grueti, (Vaudo,) A. Gule, Nanto, Jo. Nergaz, Borjali, C. Hugonis, Pi- 
chon, Lyonardi. 

(Burgensis.) — Bartholomeus filius quondam Lazari Fossoni, de 
Monteregali, appothecarius, burgensis effectus pro et mediantibus xij ff. 

(Thesaurario.) — Intrentur thesaurario viginti quinque floreni dati, 
pro pena et laboribus sumptis in adventu illu. d. Karoli Sabaudie 
ducis, equidem pro penis extraordinariis et gratis serviciis civitati im- 
pensis. 

De monetis, ad Martis fiat decisio ; quo interim quid sit agendum 
unusquisque premeditetur. 

De facto monetarum nichil pro nunc rescribatur domino vicecomiti. 
Nobili Johanni Broerie differatur dare responsum, nec civitas de re